

Nowa (stara) przełożona Elżbietanek

Data publikacji: 11.05.2023 20:15

Zgromadzenia Sióstr Świętej Elżbiety Trzeciego Zakonu Regularnego Świętego Franciszka w Cieszynie ma nową przełożoną generalną została nią ponownie S. Alberta Jasek CEOF. Wyboru na kolejną, czteroletnią kadencję dokonała Kapituła Generalna z udziałem sióstr z wszystkich domów zakonnych, która obradowała w Cieszynie.

Przewodnicząca zakonu wybrana na kolejną kadencję fot. diecezja.bielsko.pl

Na zakończenie posiedzenia kapituły bp Roman Pindel sprawował 7 maja 2023 r. Eucharystię w zakonnej kaplicy w Cieszynie. Jak podkreślił biskup - w obliczu dokonujących się ogromnych zmian kulturowych i społecznych, doświadczanych różnych wstrząsów w Kościele, niektórzy w ramach reorientacji w misji zakonu powracają do pierwotnego charyzmatu i wyrażają chęć zapoczątkowania nowego dzieła w diecezji lub nawet objęcia parafii, gdyby to było możliwe.

- Taka sytuacja wzywa nas na pewno do namysłu i rozeznawania i to nie tylko w gronie delegatów, zarządu czy tylko przełożonych odnośnie do fundamentalnych spraw naszych wspólnot. Trochę na podobieństwo drogi synodalnej, którą zaproponował papież Franciszek w pierwszym jej etapie praktycznie wszystkim członkom Kościoła. Choć więc kapituła się zakończyła, ale zaczyna się przecież nowy etap życia, rozeznawania, misji i rozwoju zgromadzenia - zachęcił.

W odniesieniu do niedzielnego tekstu z Dziejów Apostolskich opisującego kryzys w Kościele zwrócił uwagę, że apostołowie analizują sytuację i szukają rozwiązania zgodnego z zamysłem Boga wobec Kościoła.

- Apostołowie zwołują cały Kościół i wzywają do wybrania siedmiu mężczyzn mających odpowiednie kwalifikacje, by to oni mogli być ustanowieni do udzielania pomocy potrzebującym. Muszą cieszyć się dobrą sławą oraz być pełni Ducha i mądrości. Gdy zostaną ustanowieni, apostołowie będą mogli w pełni poświęcić się modlitwie i głoszeniu słowa Bożego. Takie rozwiązanie zostaje przyjęte, a sądząc z imion siedmiu wybranych, są to helleniści, co może być wyrazem nadziei, że oni dotrą do wszystkich wdów ze środowiska hellenistów - wyjaśnił i dodał, że całe rozwiązanie zaakceptowane przez Kościół i podjęte przez odpowiedzialnych za swoją misję sprawia, że szemranie ustaje, a ewangelię głosi się bardziej skutecznie.

- Zamiast rosnącego niezadowolenia i oskarżeń czy groźby podziału, przybywa wierzących w Chrystusa. Także z grupy kapłanów, którzy występowali przeciw Jezusowi i Jego wyznawcom w Jerozolimie, teraz wielu przyjmuje wiarę w Jezusa - dodał.

Jak stwierdził kaznodzieja, wciąż ważna jest zasada w życiu duchowym: pozostań tam, gdzie widzisz owoce. **- Tak postępujemy przecież w medytacji nad słowem Bożym, zatrzymując się nad tekstem czy słowem, które przyciąga uwagę, podpowiada rozstrzygnięcie, zachęca do lepszego, uspokaja i umacnia, gdy tego akurat potrzebujemy. Nie inaczej jest w naszym rozeznawaniu, zarówno wtedy, gdy rozeznajemy, jak i wtedy, gdy oglądamy owoce dobrego rozeznania zamiarów Pana** - zakończył.

Mszę z biskupem koncelebrowali ks. prałat senior Andrzej Rdest i benedyktyn-moderator o. Sławomir Badyňa OSB.

S. Alberta (Magdalena) Jasek urodziła się w Katowicach, pochodzi z parafii św. Józefa w Chorzowie. Była animatorką wspólnoty „Dzieci Maryi”. Zakonnica pracowała przez 9 lat w ochronce w Bytomiu-Łagiewnikach, była dyrektorem DPS „Betania” w Cieszynie. Posługiwała jako katecheta w szkole podstawowej. W 2019 roku została wybrana przełożoną elżbietanek cieszyńskich.

Zgromadzenie Sióstr Świętej Elżbiety Trzeciego Zakonu Regularnego Świętego Franciszka – bo tak brzmi pełna nazwa zakonu elżbietanek cieszyńskich – powstało w 1622 roku w Aachen w Niemczech. Do Cieszyna siostry trafiły z Wrocławia w 1753 roku. Rok później poświęcony został ich pierwszy klasztor, szpitalik i kaplica. Pod koniec XIX wieku elżbietanki rozpoczęły budowę nowego szpitala w Cieszynie. Został on oddany do użytku wraz z budynkami klasztorными i kościołem 16 lipca 1903 roku.

Zgromadzenie Sióstr Świętej Elżbiety jest instytutem zakonnym na prawie papieskim o ślubach prostych, agregowanym do I Zakonu Świętego Franciszka. Siostry składają trzy śluby: czystości, ubóstwa i posłuszeństwa. Tworzą jedną rodzinę zakonną, mają jednakowe prawa i obowiązki. Głównym celem zgromadzenia jest pielęgnowanie chorych i pomoc w duszpasterstwie parafialnym.

Elżbietanki cieszyńskie mają placówki w Cieszynie (dom generalny), Zabrzegu, Miotku, Bytomiu-Łagiewnikach, Tarnawie, Skarżysku-Kamiennej i Dortmundzie.